

Ministério da Justiça

Pregão 21/2019 Processo: 08084.000576/2019-14

PROPOSTA COMERCIAL

Razão Social: G7 ASSESSORIA E LOGISTICA EMPRESARIAL LTDA ME		CNPJ: 19.450.601/0001-24
Endereço: SRTVS QUADRA 701 CONJ E 410	Tel: 3045-1945	Fax: 3049-6409
Banco: CAIXA ECONOMICA	Agência: 4702	C/C: 242-0
Regime Tributário: Lucro Presumido () Lucro Real (X)		
E-mail: licitacao@gruposeven.org / diretoria@gruposevenbrasil.com.br		
Telefone: (61) 3045-1945		

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Mensal (R\$)
I	Carregador	12	R\$ 3.259,05	R\$ 39.108,65
II	Aloxarife	14	R\$ 4.273,34	R\$ 59.826,80
III	Motorista	02	R\$ 5.661,96	R\$ 11.323,92
Valor Mensal				R\$ 110.259,38
Valor Anual				R\$ 1.323.112,50

Valor Global: R\$ 1.323.112,50 (Um milhão trezentos e vinte e três mil cento e doze reais e cinquenta centavos)**Sindicato da categoria:** SINDSERVIÇOS DF**Validade da proposta:** 90 (noventa) dias**Representante Legal:** Marcos Paulo Ferreira de Oliveira**Preposto:** Thatielle Sousa

Brasília, 19 de novembro de 2019

(ASSINATURA DIGITAL ICP BRASIL)

MARCOS PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
SÓCIO/DIRETOR
G7 ASSESSORIA E LOGISTICA EMPRESARIAL EIRELI – EPP
CNPJ: 19.450.601/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Marcos Paulo Ferreira De Oliveira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 8F81-70C6-961B-0D57.

Licitação			
Nº Processo	08084.000576/2019-14	Órgão	Ministério da Justiça
Licitação Nº	21/2019	Licitante	G7 Assessoria e Logística Empresarial
Dia da Licitação:	16/10/2019	CNPJ	19.450.601/0001-24

Discriminação dos Serviços		
A	Data da Apresentação da Proposta	19/11/2019
B	Município	Brasília
C	Ano Acordo, Conveção ou Dissídio	2019
D	Sindicato	SINDSERVIÇOS
E	Convenção Coletiva	DF000010/2019
F	Numero de meses de execução do contrato	12

DADOS DA FUNÇÃO			
Função	Periodicidade	Unidade	Quantidade
Carregador móveis	Mensal	Posto	12

Mão de obra vinculada a execução contratual		
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)	Carregador de Móveis
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	7832-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.198,87
4	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)	Carregador móveis
5	Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)	01/01/2019

Módulo 1 - Composição da Remuneração			
A	Salário Base		R\$ 1.198,87
B	Adicional Periculosidade	Não se aplica	
C	Adicional de Insalubridade	Não se aplica	
D	Adicional Noturno	Não se aplica	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	Não se aplica	
F	Adicional de Hora Extra no Feriado	Não se aplica	
G	Outros (especificar)	Não se aplica	
Total			R\$ 1.198,87

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Módulo 2.1 - 13º salário, Férias e Adicional de Férias				Base de cálculo
A	13º salário	8,33%	R\$ 99,87	(1/12) x 100
B	Adicional de Férias	2,78%	R\$ 33,33	((1/12) / 3) x 100
Total			R\$ 133,19	

Modulo I + Modulo II.1	R\$ 1.332,06
------------------------	--------------

Módulo 2.2 - Encargos Previdenciários FGTS e outras contribuições			
A	INSS	20,00%	R\$ 266,41
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 33,30
C	SAT	0,50%	R\$ 6,66
D	SESC ou Sesi	1,50%	R\$ 19,98
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 13,32
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 7,99
G	INCRA	0,20%	R\$ 2,66
H	FGTS	8,00%	R\$ 106,57
Total		34,30%	R\$ 456,90

Módulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
A	Transporte	R\$ 10,00	R\$ 220,00
A.1	Dedução Legal de 6% sobre salário	6%	-R\$ 71,93
B	Auxílio Refeição	R\$ 32,70	R\$ 719,40
C	Assistencia Medica	R\$ 149,00	
D	Assistencia Odontologicos	R\$ 10,50	
E	Seguro Auxilio Funeral	R\$ 2,00	
F	Auxilio Alimentação	R\$ -	R\$ -
G	Cesta Basica	R\$ -	R\$ -
Total			R\$ 867,47

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2.1	13º salário Férias e Adicional Férias	R\$	133,19
2.2	GPS FGTS e outras contribuições	R\$	456,90
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$	867,47
Total		R\$	1.457,56

Módulo 3 - Provisão para rescisão

Módulo 3 - Provisões para Rescisão				Base de cálculo
A	Aviso Prévio Indenizado	0,16666%	R\$ 2,00	$((1/12) \times 2\%) \times 100$
B	Incidenca FGTS sobre o Aviso Prévio Ind	0,01%	R\$ 0,12	$0,17\% \times 8\%$
C	Multa FGTS do Aviso prévio Indenizado	4,30%	R\$ 51,55	$(1+1/12+1/12+1/3) \times 0,5 \times 0,08 \times 0,09$
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,83333%	R\$ 9,99	$(3 / 30 / 12) \times 100$
E	Incidenca submodulo 2.2 Aviso Trab.	0,2858%	R\$ 3,43	$0,83333\% \times \text{subitem 2.2}$
F	Multa FGTS do Aviso prévio Trabalhado	0,03583%	R\$ 0,43	$0,83333\% \times 4,30\%$
Total		5,63%	R\$ 67,52	

Módulo 4.1 - Custo Reposição Profissional Ausente				Base de cálculo
A	Férias	8,330%	R\$ 99,87	$(1/12) \times 100$
B	Ausencias por doença	0,204%	R\$ 2,45	$((5/30)/12) \times 0,147 \times 100$
C	Lecença Paternidade	0,020%	R\$ 0,24	$((5/30)/12) \times 0,015 \times 100$
D	Ausencias por acidente trabalho	0,045%	R\$ 0,54	$((15/30)/12) \times 0,011 \times 100$
E	Afastamento Maternidade	0,020%	R\$ 0,24	$((5/30)/12) \times 0,015 \times 100$
F	Outros (especificar)		R\$ -	
Total			R\$ 103,33	

4.2 - Intra jornada				Base de cálculo
A	Intervalo para repouso ou alimentação			
Total		R\$	-	

4 - Quadro Resumo - Custo Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Ausencias Legais	R\$	103,33
4.2	Intrajornada	R\$	-
Total		R\$	103,33

Modulo 5 - Insumos Diversos			
A	Uniformes	R\$	45,17
B	Materiais	R\$	-
C	Equipamentos	R\$	6,69
D	Outros		
Total		R\$	51,86

Subtotal (Modulos 1 + 2 + 3 + 4 + 5)		R\$	2.879,14
--------------------------------------	--	-----	----------

Modulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro				
A	Custos Indiretos	1,3214855%	R\$	38,05
B	Lucro	1,3214855%	R\$	38,55
C	Tributos	9,31%	R\$	303,32
C1	PIS	0,77%	R\$	25,16
C2	COFINS	3,54%	R\$	115,21
C3	ISS	5,00%	R\$	162,95
Total			R\$	3.259,05

Quadro Resumo			
A	Modulo 1 - Composição Remuneração	R\$	1.198,87
B	Modulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais Mensais	R\$	1.457,56
C	Modulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$	67,52
D	Modulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$	103,33
E	Modulo 5 - Insumos Diversos	R\$	51,86
Subtotal		R\$	2.879,14
F	Modulo 6 - Custos Indiretos tributo e Lucro	R\$	379,92
Total Posto		R\$	3.259,05

Anexo A - Uniformes				
Item	Qtde ano	Custo Unitário	Custo Anual	Custo Mensal
Paleta	0	R\$ 70,00	R\$ -	R\$ -
Calça	0	R\$ 40,00	R\$ -	R\$ -
Camisa	0	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ -
Sapato social	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 8,33
Meia Social	4	R\$ 5,50	R\$ 22,00	R\$ 1,83
saia	0	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ -
Cinto	0	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ -
Casaco	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 8,33
Calça Jeans	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 16,67
Camiseta	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00
Colete refletivo	0	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ -
Capacete segurança	0	R\$ 40,00	R\$ -	R\$ -
Terno Feminino	0	R\$ 70,00	R\$ -	R\$ -
Gravata	0	R\$ 70,00	R\$ -	R\$ -
Total			R\$ 542,00	R\$ 45,17

Anexo B - Materiais						
Materiais	Item	Qtde	Custo Unitário	Custo Anual	Custo Mensal	Custo Funcionario
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total				R\$ -	R\$ -	R\$ -

Anexo C - Equipamentos						
Equipam.	Item	Qtde	Custo Unitário	Custo Anual	Custo Mensal	Custo Funcionario
	Luva de raspa tricotada	2	R\$ 3,37	R\$ 6,74	R\$ 0,56	
	luva de raspa punho longo	2	R\$ 4,37	R\$ 8,74	R\$ 0,73	
	maskara filtradora	4	R\$ 1,26	R\$ 5,04	R\$ 0,42	
	Protetor Auricular	4	R\$ 0,50	R\$ 2,00	R\$ 0,17	
	oculos de proteção	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00	R\$ 1,50	
	cinta lombar	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80	R\$ 3,32	
				R\$ -	R\$ -	
Total				R\$ 80,32	R\$ 6,69	R\$ -

Planilha de Formação de Custos

Planilha de Custos

1

Licitação			
Nº Processo	08084.000576/2019-14	Órgão	Ministério da Justiça
Licitação Nº	21/2019	Licitante	G7 Assessoria e Logística Empresarial
Dia da Licitação:	16/10/2019	CNPJ	19.450.601/0001-24

Discriminação dos Serviços		
A	Data da Apresentação da Proposta	19/11/2019
B	Município	Brasília
C	Ano Acordo, Conveção ou Dissídio	2019
D	Sindicato	SINDSERVIÇOS
E	Convenção Coletiva	DF000010/2019
F	Numero de meses de execução do contrato	12

DADOS DA FUNÇÃO			
Função	Periodicidade	Unidade	Quantidade
Almoxarife	Mensal	Posto	14

Mão de obra vinculada a execução contratual		
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)	Almoxarife
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	4141-05
3	Salario Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.770,00
4	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)	Almoxarife
5	Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)	01/01/2019

Módulo 1 - Composição da Remuneração			
A	Salario Base		R\$ 1.770,00
B	Adicional Periculosidade	Não se aplica	
C	Adicional de Insalubridade	Não se aplica	
D	Adicional Noturno	Não se aplica	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	Não se aplica	
F	Adicional de Hora Extra no Feriado	Não se aplica	
G	Outros (especificar)	Não se aplica	
Total			R\$ 1.770,00

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Módulo 2.1 - 13º salário, Férias e Adicional de Férias				Base de cálculo
A	13º salario	8,33%	R\$ 147,44	(1/12) x 100
B	Adicional de Férias	2,78%	R\$ 49,21	((1/12) / 3) x 100
Total			R\$ 196,65	

Modulo I + Modulo II.1	R\$ 1.966,65
------------------------	--------------

Este documento foi assinado digitalmente por Marcos Paulo Ferreira De Oliveira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 8F81-70C6-961B-0D57.

Planilha de Formação de Custos

Planilha de Custos

1

Módulo 2.2 - Encargos Previdenciários FGTS e outras contribuições			
A	INSS	20,00%	R\$ 393,33
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 49,17
C	SAT	0,50%	R\$ 9,83
D	SESC ou Sesi	1,50%	R\$ 29,50
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 19,67
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 11,80
G	INCRA	0,20%	R\$ 3,93
H	FGTS	8,00%	R\$ 157,33
Total		34,30%	R\$ 674,56

Módulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
A	Transporte	R\$ 10,00	R\$ 220,00
A.1	Dedução Legal de 6% sobre salário	6%	-R\$ 106,20
B	Auxílio Refeição	R\$ 32,70	R\$ 719,40
C	Assistencia Medica	R\$ 149,00	
D	Assistencia Odontologicos	R\$ 10,50	
E	Seguro Auxilio Funeral	R\$ 2,00	
F	Auxilio Alimentação	R\$ -	R\$ -
G	Cesta Basica	R\$ -	R\$ -
Total			R\$ 833,20

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2.1	13º salário Férias e Adicional Férias	R\$	196,65
2.2	GPS FGTS e outras contribuições	R\$	674,56
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$	833,20
Total		R\$	1.704,41

Módulo 3 - Provisão para rescisão

Módulo 3 - Provisões para Rescisão				Base de cálculo
A	Aviso Prévio Indenizado	0,16666%	R\$ 2,95	$((1/12) \times 2\%) \times 100$
B	Incidenca FGTS sobre o Aviso Prévio Ind	0,01%	R\$ 0,18	$0,17\% \times 8\%$
C	Multa FGTS do Aviso prévio Indenizado	4,30%	R\$ 76,11	$(1+1/12+1/12+1/3) \times 0,5 \times 0,08 \times 0,09$
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,83333%	R\$ 14,75	$(3 / 30 / 12) \times 100$
E	Incidenca submodulo 2.2 Aviso Trab.	0,2858%	R\$ 5,06	$0,83333\% \times \text{subitem 2.2}$
F	Multa FGTS do Aviso prévio Trabalhado	0,03583%	R\$ 0,63	$0,83333\% \times 4,30\%$
Total		5,63%	R\$ 99,68	

Módulo 4.1 - Custo Reposição Profissional Ausente				Base de cálculo
A	Férias	8,330%	R\$ 147,44	$(1/12) \times 100$
B	Ausencias por doença	0,204%	R\$ 3,61	$((5/30)/12) \times 0,147 \times 100$
C	Lecença Paternidade	0,020%	R\$ 0,35	$((5/30)/12) \times 0,015 \times 100$
D	Ausencias por acidente trabalho	0,045%	R\$ 0,80	$((15/30)/12) \times 0,011 \times 100$
E	Afastamento Maternidade	0,020%	R\$ 0,35	$((5/30)/12) \times 0,015 \times 100$
F	Outros (especificar)		R\$ -	
Total			R\$ 152,56	

4.2 - Intra jornada				Base de cálculo
A	Intervalo para repouso ou alimentação			
Total		R\$	-	

Este documento foi assinado digitalmente por Marcos Paulo Ferreira De Oliveira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 8F81-70C6-961B-0D57.

4 - Quadro Resumo - Custo Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Ausências Legais	R\$	152,56
4.2	Intrajornada	R\$	-
Total		R\$	152,56

Modulo 5 - Insumos Diversos			
A	Uniformes	R\$	45,17
B	Materiais	R\$	-
C	Equipamentos	R\$	3,38
D	Outros		
Total		R\$	48,54

Subtotal (Modulos 1 + 2 + 3 + 4 + 5)		R\$	3.775,19
--------------------------------------	--	-----	----------

Modulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro				
A	Custos Indiretos	1,3214855%	R\$	49,89
B	Lucro	1,3214855%	R\$	50,55
C	Tributos	9,31%	R\$	397,72
C1	PIS	0,77%	R\$	32,99
C2	COFINS	3,54%	R\$	151,06
C3	ISS	5,00%	R\$	213,67
Total			R\$	4.273,34

Quadro Resumo		
A	Modulo 1 - Composição Remuneração	R\$ 1.770,00
B	Modulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais Mensais	R\$ 1.704,41
C	Modulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 99,68
D	Modulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 152,56
E	Modulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 48,54
Subtotal		R\$ 3.775,19
F	Modulo 6 - Custos Indiretos tributo e Lucro	R\$ 498,16
Total Posto		R\$ 4.273,34

Anexo A - Uniformes				
Item	Qtde ano	Custo Unitário	Custo Anual	Custo Mensal
Paleta	0	R\$ 70,00	R\$ -	R\$ -
Calça	0	R\$ 40,00	R\$ -	R\$ -
Camisa	0	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ -
Sapato social	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 8,33
Meia Social	4	R\$ 5,50	R\$ 22,00	R\$ 1,83
saia	0	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ -
Cinto	0	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ -
Casaco	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 8,33
Calça Jeans	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 16,67
Camiseta	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00
Colete refletivo	0	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ -
Capacete segurança	0	R\$ 40,00	R\$ -	R\$ -
Terno Feminino	0	R\$ 70,00	R\$ -	R\$ -
Gravata	0	R\$ 70,00	R\$ -	R\$ -
Total			R\$ 542,00	R\$ 45,17

Anexo B - Materiais						
Materiais	Item	Qtde	Custo Unitário	Custo Anual	Custo Mensal	Custo Funcionario
				R\$ -	R\$ -	
				R\$ -	R\$ -	
				R\$ -	R\$ -	
				R\$ -	R\$ -	
				R\$ -	R\$ -	
				R\$ -	R\$ -	
				R\$ -	R\$ -	
Total				R\$ -	R\$ -	R\$ -

Anexo C - Equipamentos						
Equipam.	Item	Qtde	Custo Unitário	Custo Anual	Custo Mensal	Custo Funcionario
	Luva de raspa tricotada	2	R\$ 3,37	R\$ 6,74	R\$ 0,56	
	luva de raspa punho longo	2	R\$ 4,37	R\$ 8,74	R\$ 0,73	
	maskara filtradora	4	R\$ 1,26	R\$ 5,04	R\$ 0,42	
	Protetor Auricular	4	R\$ 0,50	R\$ 2,00	R\$ 0,17	
	oculos de proteção	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00	R\$ 1,50	
				R\$ -	R\$ -	
				R\$ -	R\$ -	
Total				R\$ 40,52	R\$ 3,38	R\$ -

Licitação			
Nº Processo	08084.000576/2019-14	Órgão	Ministério da Justiça
Licitação Nº	21/2019	Licitante	G7 Assessoria e Logística Empresarial
Dia da Licitação:	16/10/2019	CNPJ	19.450.601/0001-24

Discriminação dos Serviços		
A	Data da Apresentação da Proposta	19/11/2019
B	Município	Brasília
C	Ano Acordo, Conveção ou Dissídio	2019
D	Sindicato	SITTRATER
E	Convenção Coletiva	DF000010/2019
F	Numero de meses de execução do contrato	12

DADOS DA FUNÇÃO			
Função	Periodicidade	Unidade	Quantidade
Motorista Executivo	Mensal	Posto	2

Mão de obra vinculada a execução contratual		
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)	Motorista executivo
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	7823-05
3	Salario Normativo da Categoria Profissional	R\$ 2.475,06
4	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)	Motorista Executivo
5	Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)	01/01/2019

Módulo 1 - Composição da Remuneração			
A	Salario Base		R\$ 2.475,06
B	Adicional Periculosidade	Não se aplica	
C	Adicional de Insalubridade	Não se aplica	
D	Adicional Noturno	Não se aplica	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	Não se aplica	
F	Adicional de Hora Extra no Feriado	Não se aplica	
G	Outros (especificar)	Não se aplica	
Total			R\$ 2.475,06

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Módulo 2.1 - 13º salário, Férias e Adicional de Férias				Base de cálculo
A	13º salario	8,33%	R\$ 206,17	(1/12) x 100
B	Adicional de Férias	2,78%	R\$ 68,81	((1/12) / 3) x 100
Total			R\$ 274,98	

Modulo I + Modulo II.1	R\$ 2.750,04
------------------------	--------------

Módulo 2.2 - Encargos Previdenciários FGTS e outras contribuições				
A	INSS	20,00%	R\$	550,01
B	Salário Educação	2,50%	R\$	68,75
C	SAT	0,50%	R\$	13,75
D	SESC ou Sesi	1,50%	R\$	41,25
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$	27,50
F	SEBRAE	0,60%	R\$	16,50
G	INCRA	0,20%	R\$	5,50
H	FGTS	8,00%	R\$	220,00
Total		34,30%	R\$	943,26

Módulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários					
A	Transporte	R\$	10,00	R\$	220,00
A.1	Dedução Legal de 6% sobre salário	6%	-R\$	148,50	
B	Auxilio Refeição	R\$	35,00	R\$	770,00
C	Assistencia Medica	R\$	151,51		
D	Assistencia Odontologicos	R\$	30,53		
E	Seguro Auxilio Funeral	R\$	2,00		
F	Auxilio Alimentação	R\$	-	R\$	-
G	Cesta Basica	R\$	-	R\$	-
Total				R\$	841,50

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2.1	13º salário Férias e Adicional Férias	R\$	274,98
2.2	GPS FGTS e outras contribuições	R\$	943,26
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$	841,50
Total		R\$	2.059,74

Módulo 3 - Provisão para rescisão

Módulo 3 - Provisões para Rescisão				Base de cálculo	
A	Aviso Prévio Indenizado	0,16666%	R\$	4,12	$((1/12) \times 2\%) \times 100$
B	Incidencia FGTS sobre o Aviso Prévio Ind	0,01%	R\$	0,25	$0,17\% \times 8\%$
C	Multa FGTS do Aviso prévio Indenizado	4,30%	R\$	106,43	$(1+1/12+1/12+1/3) \times 0,5 \times 0,08 \times 0,09$
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,83333%	R\$	20,63	$(3 / 30 / 12) \times 100$
E	Incidencia submodulo 2.2 Aviso Trab.	0,2858%	R\$	7,07	$0,83333\% \times \text{subitem 2.2}$
F	Multa FGTS do Aviso prévio Trabalhado	0,03583%	R\$	0,89	$0,83333\% \times 4,30\%$
Total		5,63%	R\$	139,39	

Módulo 4.1 - Custo Reposição Profissional Ausente				Base de cálculo	
A	Férias	8,330%	R\$	206,17	$(1/12) \times 100$
B	Ausencias por doença	0,204%	R\$	5,05	$((5/30)/12) \times 0,147 \times 100$
C	Lecença Paternidade	0,020%	R\$	0,50	$((5/30)/12) \times 0,015 \times 100$
D	Ausencias por acidente trabalho	0,045%	R\$	1,11	$((15/30)/12) \times 0,011 \times 100$
E	Afastamento Maternidade	0,020%	R\$	0,50	$((5/30)/12) \times 0,015 \times 100$
F	Outros (especificar)		R\$	-	
Total			R\$	213,33	

4.2 - Intra jornada				Base de cálculo	
A	Intervalo para repouso ou alimentação				
Total		R\$	-		

4 - Quadro Resumo - Custo Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Ausencias Legais	R\$	213,33
4.2	Intrajornada	R\$	-
Total		R\$	213,33

Modulo 5 - Insumos Diversos			
A	Uniformes	R\$	114,42
B	Materiais	R\$	-
C	Equipamentos	R\$	-
D	Outros		
Total		R\$	114,42

Subtotal (Modulos 1 + 2 + 3 + 4 + 5)		R\$	5.001,93
--------------------------------------	--	-----	----------

Modulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro				
A	Custos Indiretos	1,3214855%	R\$	66,10
B	Lucro	1,3214855%	R\$	66,97
C	Tributos	9,31%	R\$	526,96
C1	PIS	0,77%	R\$	43,71
C2	COFINS	3,54%	R\$	200,15
C3	ISS	5,00%	R\$	283,10
Total			R\$	5.661,96

Quadro Resumo			
A	Modulo 1 - Composição Remuneração	R\$	2.475,06
B	Modulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais Mensais	R\$	2.059,74
C	Modulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$	139,39
D	Modulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$	213,33
E	Modulo 5 - Insumos Diversos	R\$	114,42
Subtotal		R\$	5.001,93
F	Modulo 6 - Custos Indiretos tributo e Lucro	R\$	660,03
Total Posto		R\$	5.661,96

Anexo A - Uniformes				
Item	Qtde ano	Custo Unitário	Custo Anual	Custo Mensal
Paleta	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 23,33
Calça	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 13,33
Camisa	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 25,00
Sapato social	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 16,67
Meia Social	6	R\$ 5,50	R\$ 33,00	R\$ 2,75
saia	0	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ -
Cinto	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00
Casaco	0	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ -
Calça Jeans	0	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ -
Camiseta	0	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ -
Colete refletivo	0	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ -
Capacete segurança	0	R\$ 40,00	R\$ -	R\$ -
Terno Feminino	0	R\$ 70,00	R\$ -	R\$ -
Gravata	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 23,33
Total			R\$ 1.093,00	R\$ 114,42

Anexo B - Materiais						
Materiais	Item	Qtde	Custo Unitário	Custo Anual	Custo Mensal	Custo Funcionario
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total				R\$ -	R\$ -	R\$ -

Anexo C - Equipamentos						
Equipam.	Item	Qtde	Custo Unitário	Custo Anual	Custo Mensal	Custo Funcionario
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
				R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total				R\$ -	R\$ -	R\$ -

Quadro Resumo

Quadro Resumo Valor Mensal dos Serviços						
	Tipo Serviço	Valor por Posto	Quantidade	Valor Mensal	Meses Contratuais	Valor contratual
I	Carregador de Móveis	R\$ 3.259,05	12	R\$ 39.108,65	12	R\$ 469.303,85
II	Almoxarife	R\$ 4.273,34	14	R\$ 59.826,80	12	R\$ 717.921,62
III	Motorista executivo	R\$ 5.661,96	2	R\$ 11.323,92	12	R\$ 135.887,03
IV		R\$ -				
V		R\$ -				
VI		R\$ -				
Valor dos Serviços			28	R\$ 110.259,38		R\$ 1.323.112,50

Quadro Demonstrativo do Valor Global da Proposta			
A	Valor Mensal do Serviço	R\$	110.259,38
B	Quantidade Meses Contratual		12
Valor Global da Proposta		R\$	1.323.112,50

terça-feira, 19 de novembro de 2019

Assinatura Digital - ICP Brasil
<p>Marcos Paulo Ferreira de Oliveira</p> <p>G7 Assessoria e Logística Empresarial</p> <p>Grupo Seven Brasil</p>

Este documento foi assinado digitalmente por Marcos Paulo Ferreira De Oliveira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 8F81-70C6-961B-0D57.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8F81-70C6-961B-0D57> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8F81-70C6-961B-0D57



Hash do Documento

F8B53F9F0993EF5A5290BFE2BADE3F38F034DDA9C96E2196B9487597C9AD1AE9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/11/2019 é(são) :

- ☒ Marcos Paulo Ferreira De Oliveira (Signatário) - 054.542.927-70
em 19/11/2019 10:39 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

